



#### Email

emiliodimarzio@yahoo.it

#### Indirizzo

via Tevere, 46 00198 Roma

#### Telefono

(+39) 3346469762

#### Nazionalità

Italiana

#### Link

www.emiliodimarzio.it



### Competenze

Servizio clienti



### Lingue

#### Francese

Livello avanzato. Diploma in francese avanzato

#### Inglese

Livello avanzato. C2

## Emilio Di Marzio

Ph.D. Lawyer | Institutional Relations

Avvocato e dottore di ricerca in diritto internazionale, ha maturato oltre vent'anni di esperienze istituzionali nel settore pubblico e consulenziali nel settore privato.

Ha rivestito incarichi apicali presso organismi politici e di governo e presso aziende nazionali e multinazionali.

### Esperienza

#### ▪ **Avvocato**

*Napoli*  
2006

#### ▪ **Presidente**

**ADISURC Azienda per il Diritto allo Studio Universitario della Regione Campania**

*Napoli*  
Feb 2021 - Currently

#### ▪ **Vice Presidente**

**Teatro Stabile di Napoli** *Napoli*  
Feb 2017 - Currently

#### ▪ **Membro del Comitato Scientifico**

**Reggia di Caserta** *Caserta*  
Gen 2021 - Attuale

#### ▪ **Membro del Comitato di Indirizzo del Corso di Laurea di Scienza delle Amministrazioni Pubbliche**

**Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli** *Caserta*  
Giu 2021 - Attuale

#### ▪ **Public Affairs Consultant**

**LLR** *Napoli*  
Lug 2021 - Attuale

#### ▪ **Public Affairs Consultant**

**gruppo Jolly Officine** *Roma*  
Giu 2021 - Attuale

#### ▪ **Public Affairs Consultant**

**Officine FA.MA.G. srl** *Roma*  
Giu 2021 - Attuale

#### ▪ **Public Affairs Consultant**

**QC Terme** *Roma*  
Dic 2020 - Attuale

#### ▪ **Public Affairs Consultant**

**Green Energy spa** *Roma*  
Lug 2020 - Attuale

▪

- **Public Affairs Consultant**  
**Edilgen** *Roma*  
Feb 2021 - Attuale
- **Public Affairs Consultant**  
**HBG** *Roma*  
Mar 2019 - Attuale
- **Consulente Sviluppo Business/Permitting**  
**Visi Made Energy srl**  
Lug 2020 - Attuale
- **membro ODV**  
**Green Energy|Be Energy|Planetaria|Ambiente**  
Lug 2020 - Currently
- **Advisor Relazioni Istituzionali**  
**Getra Power spa** *Roma*  
Set 2020 - Lug 2021
- **Advisor Relazioni Istituzionali**  
**Assocontact** *Roma*  
Ott 2019 - Lug 2021
- **Advisor Relazioni Istituzionali**  
**Protom Group** *Roma*  
Gen 2020 - Lug 2020
- **Advisor Relazioni Istituzionali**  
**Toto Costruzioni Generali** *Roma*  
Giu 2020 - Dic 2020
- **Pubbliche Relazioni**  
**Fondazione Banco di Napoli** *Napoli*  
Gen 2019 - Mar 2019
- **Public Relations**  
**Edmond de Rothschild** *Italia*  
Giu 2018 - Set 2019
- **Senior Developer**  
**The European House Ambrosetti** *Napoli*  
Gen 2017 - Dic 2020
- **Gate Opener**  
**Philip Morris International** *Napoli*  
Mag 2020 - Dic 2020
- **Docente in Diritto Internazionale**  
**Link Campus** *Napoli*  
Apr 2013 - Dic 2020
- **Introducer**  
**Colombo Wealth SA** *Napoli*  
Nov 2019 - Dic 2020

- **Advisor del Presidente della Regione Basilicata a supporto del lavoro in Conferenza Stato Regioni**

**Tecnostruttura per il Fondo Sociale Europeo** *Roma*

Lug 2014 - Set 2015

- **Legal Advisor**

**Lena Insurance Broker** *Napoli*

Mag 2017 - Mag 2018

- **Political Advisor**

**Socialists and Democrats Group - European Parliament** *Bruxelles*

Set 2016 - Gen 2018

- **attività editoriale**

**Editoriale Scientifica** *Napoli*

2000 - 2002

- **Portavoce del Presidente della Giunta**

**Regione Campania** *Napoli*

Mag 2015 - Apr 2016

- **Docente a contratto Diritto Internazionale**

**Università Federico II** *Napoli*

2007 - 2010

- **Responsabile Ufficio Studi**

**ANICAV - Confindustria** *Napoli*

2005 - 2005

- **Consigliere v. Capogruppo**

**Comune di Napoli** *Napoli*

Mag 2001 - Giu 2011

- **giornalista pubblicitaria**

**testate locali** *Napoli*

2000 - 2005

Istruzione

- **Master's Degree, Consiglieri di cda e sindaci di società pubbliche e private**

**Il Sole 24 ore Business School** *Milano*

- 2019

- **C2 English Language**

**EF Executive** *Cape, Town, South Africa*

- 2019

## ▪ **Dottorato di Ricerca in Diritto Internazionale**

**Università Federico II** *Napoli*

- 2006

## ▪ **Assegno di Ricerca in Diritto Internazionale**

**Università Federico II** *Napoli*

- 2013

## ▪ **Laurea in Giurisprudenza**

**Università Federico II** *Napoli*

- 2002

- 110/110 con Lode

## ▪ **Maturità Classica**

**Liceo Ginnasio Statale Vittorio Emanuele II** *Napoli*

- 1996

- 60/60

## ▪ **IVLP International Visitor Leadership Programme**

**US Department of State** *Washington D.C., Chicago, Portland, Phoenix, Manchester*

- 2011

### Associazionismo

- Revisore RYCCS Reale Yacht Canottieri Savoia
- Fondatore Amici della Comunità ebraica di Napoli
- Tesserato Golf Club Fioranello
- Socio Attivo SIDRI Società Italiana per il Dottorato di Ricerca